ESTADO DE SÃO PAULO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2025 – 6º ADITIVO

A Prefeitura Municipal de Cerquilho, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, neste ato representada por seu prefeito, no uso de suas atribuições legais, torna público o 6°

ADITIVO ao edital 002/2025, conforme segue:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação
de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

CONSIDERANDO a ocorrência de instabilidades identificadas no sistema, que afetaram o andamento regular do
cronograma estabelecido, faz-se necessário reajustar a data prevista para o período recursal do resultado preliminar
da prova discursiva.

DECIDE:

Art. 1º Fica alterado o item 1.6 – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES, especificamente quanto à data do período recursal

do Resultado Preliminar das Provas Discursivas, assim como das demais datas subsequentes, conforme descrito a

seguir:

ITEM DESCRIÇÃO DO EVENTO DATA

[...]

22

Recurso, somente online, no site do Instituto Consulpam, questionando o
Resultado preliminar das Provas Discursivas

10/09/2025
e

11/09/2025

23
Divulgação no site do Instituto Consulpam, do que segue:
Resultado pós - recurso das Provas Discursivas. 16/09/2025

24

Prova de Títulos e Envio da Comprovação de Tempo de Serviço no Magistério
Período reservado para o envio de títulos e Envio da Comprovação de Tempo de
Serviço no Magistério, no site do Processo seletivo.

17/09/2025
a

19/09/2025

25
Divulgação no site do Instituto Consulpam, do que segue:
Resultado preliminar da Prova de Títulos. 29/09/2025

26

Recurso, somente online, no site do Instituto Consulpam, questionando o
Resultado preliminar da Prova de Títulos

30/09/2025

e
01/10/2025

27
Divulgação no site do Instituto Consulpam, do que segue:
Resultado pós - recurso da Prova de Títulos. 08/10/2025

28
Resultado Final do Processo seletivo
Divulgação, no site do Instituto Consulpam, do Resultado Final. 09/10/2025

29

Homologação do Processo seletivo
Divulgação, no site do Instituto Consulpam, do Ato de Homologação feito pelo Prefeito
Municipal.

10/10/2025

[...]

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital 002/2025.

CERQUILHO - SP, 09 de setembro de 2025.

PAULO ROBERTO PILON

Prefeito de Cerquilho - SP